СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

отХ т ’. з ь .  Ж ) ! 9 г №

Об утверждении Положения
о размере и порядке возмещения
расходов, связанных с
осуществлением полномочий
депутатов Совета депутатов
Зауральского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области
от 27 марта 2008года № 245-30 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена
выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного
самоуправления, Уставом Зауральского городского поселения Совета депутатов Зауральского
городского поселения Еманжелинского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение о размере и порядке возмещения расходов, связанных с
осуществлением полномочий депутатов Совета депутатов Зауральского городского
поселения (прилагается).

2. Установить, что финансовое обеспечение расходных обязательств Зауральского
городского поселения, связанных с реализацией настоящего Положения, осуществляется в
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в ведомственной структуре
бюджета городского поселения по Главному распорядителю бюджетных средств -  Совета
депутатов Зауральского городского поселения.

3. Признать утратившими силу:
- решение Совета депутатов Зауральского городского поселения от 23.03.2006г. № 123 «Об
утверждении Положения «О выплате компенсации за депутатскую деятельность».
- решение Совета депутатов Зауральского городского поселения от 22 ноября 2018г. № 173
«Об утверждении Положения о порядке выплаты денежной компенсации депутатам
Совета депутатов Зауральского городского поселения».
- решение Совета депутатов от 24.01.2019г. № 189 «Об утверждении компенсации за
депутатскую деятельность депутатам Совета депутатов Зауральского городского
поселения».

4. Ответственность за исполнение настоящего решения возлагается персонально на каждого
депутата Совета депутатов Зауральского городского поселения, осуществляющего расходы

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01
июля 2019года.

6. Решение подлежит опубликованию в газете «Новая Жизнь» и размещению на
официальном сайте администрации Зауральского городского поселения www.zauralsk.ru
раздел «Совет депутатов».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председатель Совета
депутатов Зауральского городского поселения Сафронова С.Н.

Председатель Совета депутатов
Зауральского городского поселения С.Н. Сафронов

Глава Зауральского городского поселения С.А. Мченская